Ecole des 4
FALAISES

& [ECOLE PRIMAIRE DES FALAISES
2019-2020

CAHIER DE LA RENTREE

Coordonnées de l'école

977, rve Marchand

Prévost, Québec

JOR1TO

Téléphone: 450.569.2928

Télécopieur : 450.224.7183

Page Facebook : www.facebook.com/ecoledesfalaises



http://www.facebook.com/ecoledesfalaises

Contenvu

Rentrée scolaire 2019-2020

Partir sur une bonne note

Dates importantes pour les parents des éléves du préscolaire

Infos en rafale

Calendrier scolaire 2019-2020

Horaire du préscolaire 2019-2020

Horaire du primaire 2019-2020

Inscription au portail Edu-groupe des parents

Informations générales pour les parents

Comité de parents

Menu école primaire 2019-2020

Code de vie Ecole des falaises

Effets scolaires




Rentrée scolaire 2019-2020 N 's Yoo

& \
Svivez-nous sur Facebook et demeurez branchés sur le fil d'information de I'école! v
www facebook.com/ecoledesfalaises

Prévost, le 2 juillet 2019
Chers parents,

La rentrée scolaire 2019-2020 se fera sous le théme: [éCole des Falaises : sur
l@a note! Tout au long de l'année, les éleves auront la chance de découvrir
différents styles musicaux. Nous les attendons le jeudi 29 ao0t afin de découvrir la
musique western. Lors de cet accueil, les éléves seront appelés a trouver leur
enseignante a laide d'un signe distinctif sur le theme western. Un numéro
surprise leur sera également présenté. Nous invitons les jeunes a porter un
chapeau de cow-boy ou tout autre accessoire lié a la thématique. En apres-midi,
ils auront la chance de se faire photographier dans un « photobooth » western.

Le vendredi 30 aolt, les festivités de la rentrée se poursuivront avec de la
musique africaine et un spectacle de djembé en aprés-midi. Lors de cette
journée, nous leur offrirons du blé d'inde lors d'un diner & l'extérieur. Ils n'ont donc
pas de lunch & apporter, seulement une collation.  Nous vous suggérons
fortement de fournir a votre enfant une couverture ou une serviette de plage pour
s'assoir dans le gazon.

Prenez note que l'assemblée générale annuelle des parents pour la formation du
conseil d'établissement 19-20 se tiendra le 17 septembre & 18h30 au gymnase.

Les rencontres de parents de début d'année se dérouleront le mercredi 28 aolt
pour le préscolaire et le 1*" cycle et le jeudi S septembre pour les 2° et 3° cycles.

Les photos scolaires seront prises le 10 septembre de la maternelle & la 3° année
et le 11 septembre pour les 4° a 6° années.

Au plaisir de vous revoir trés bientot,

Annie Marcotte
Directrice

J\

\
{
. @



http://www.facebook.com/ecoledesfalaises

PARTIR SUR UNE BONNE NOTE

Do Ré Mi Fa Sol La Si Do

fa
O
\%111 0909
¢ o O ©

DO rmir entre 9 et 12 heures!

R Egime alimentaire équilibré!

M X -journée signifie pause-santé.

¥ A cile de coopérer.

SO Lution est la meilleure destination.
L’ A mour est la meilleure formule de motivation.
S X [ence permet la concentration.

DO rmir entre 9 et 12 heures

100 %4 EFFICACITE



http://www.google.ca/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwj684mcyonjAhXTZc0KHYssDaoQjRx6BAgBEAU&url=http://freechet.over-blog.com/article-enrichissements-pour-les-accords-des-gammes-majeures-et-mineures-naturelles-43779406.html&psig=AOvVaw0yxEdzN4SMJCjdtJNDk_Kr&ust=1561722068494730

Dates importantes a retenir pour les parents des éléves du préscolaire

Mercredi 28 ao0t 19h : rencontre d'information pour les parents
seulement.

Jeudi 29 a0t : journée d'accueil en matinée - enfants et parents, durée,
environ 1h30. (7h4S & 9h1S)

Vendredi 30 ao0t : début du transport scolaire et du service de garde.

Vendredi 30 ao0t au jeudi S septembre : une enseignante et une
éducatrice seront présentes dans chacun des groupes pour
accompagner les enfants.

Vendredi 6 septembre : horaire régulier pour tous les éléves.




INFOS en rafale

Bulletin

Voici la procédure pour accéder au bulletin de votre enfant :

Accédez au site de la Commission scolaire : www.csrdn.qc.ca;
Cliquez sur « Edu-groupe » dans le coin supérieur droit;
Entrez l'identifiant de votre enfant et son mot de passe;

Cliquez sur I'onglet « mon dossier scolaire »;
Cliquez sur l'icone « mon bulletin »;
Cliquez sur le lien « cliquez ici pour afficher le bulletin ».

Si vous étes dans l'impossibilité de le consulter, vous pouvez envoyer un courriel &
Madame Martine Lessard, secrétaire d'école, a lessardm@csrdn.qc.ca du 2 au S
juillet et elle vous le fera parvenir par courriel.

Paiement des effets scolaires

Le paiement des effets scolaires se fera a 'école le mardi 20 ao0t de 10h a 20h.
Lors de cette journée seulement, tous les modes de paiement seront acceptés:
comptant, carte de crédit (Visa et Mastercard) et Interac.

Coordonnées de transport

Les coordonnées de transport seront en ligne dés le 20 ao0t. Vous devrez vous
rendre sur le site internet de la Commission scolaire au www.csrdn.gc.ca dans la

section « transport » sous « coordonnée de transport ». Pour y accédez, vous
devrez entrer le numéro de fiche de votre enfant ainsi que le code postal de son
lieu de résidence afin de savoir si votre enfant a droit au transport. Si celvi-ci y a
droit, vous obtiendrez le circuit d'autobus, 'heure et le lieu dembarquement.



http://www.csrdn.qc.ca/
mailto:lessardm@csrdn.qc.ca
http://www.csrdn.qc.ca/

.ii € e Calendrier scolaire 2019-2020 j'
Commission scolaire
l E de la Riviére-du-Nord
Juillet 2019 Aot 2019 Septembre 2019
d | m | m j \Y S d | m | m j v s d | m | m j Y s
2| 3[a[s5]s 1 2] 3 1 34|56 7
7 8 9 (10| 11| 12| 13 4 5 6 7 8 9 | 10 8 9 101112 | 13| 14
14 1 15| 16 | 17| 18| 19 | 20 11| 12 | 13 | 14 | 15| 16 | 17 15 16 | 17| 18| 19| 20 | 21
21| 22| 23| 24| 25| 26| 27 18 1 19 | 20 | 21 | 224 23} 24 22 | 23| 24| 25| 26| 27 | 28
28 (29|30 | 31 251 26 27 28§ 29 | 30 | 31 29 | 30
Octobre 2019 Novembre 2019 Décembre 2019
d | m | m j \Y S d | m | m j Y s d | m | m j \Y S
1 2 3 4 5 1 3 4 5 6 7
6 7 8 9 | 10 12 3 4 5 6 7 Ea 9 8 9 101112 13| 14
13 15| 16 | 17 | 18 | 19 10 m 12 | 13 T 15 | 16 15 16 17 1 18 | 19 20 21
20| 21| 22| 23| 24| 25| 26 17 [ 18 | 19 | 20 23 22232425 26] 27 28
27| 28| 29| 30| 31 24 | 25| 26 | 27| 28| 29 | 30 29 30§ 31
Janvier 2020 Février 2020 Mars 2020
d | m | m j v S d | m | m j v s | m | m j v s
=T - I OO0O® 7
5 Iil 78] 91011 2|3/ 4|56 7|8 glofo|11] 12|13 14
12 1 13| 14 | 15 16 | 17 | 18 9 |10 11| 12| 13 ]ﬂ 15 15| 16 | 17 | 18 21
19 20 21| 22 23| 24 | 25 16 18| 19 | 20 | 21 | 22 22 | 23| 24| 25| 26| 27| 28
26 | 27 29 | 30 | 31 23|24 | 25| 26| 27| 28| 29 29 | 30
Avril 2020 Mai 2020 Juin 2020
d | m | m j \Y 5 d | m | m j v S d | m | m j v S
1 2 3 4 1 31| 1 2 3 4 5 6
5 6 7 8 9 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10| 11| 12 13
12 14 1 15 16 | 17 | 18 10 | 11 | 12 | 13 | 14 16 14 | 15 16 | 17 | 18 ]q 20
19 20| 21| 22| 23 25 17 19|20 | 21| 22| 23 21§22 2324 25] 26 ] 27
26 | 27| 28| 29| 30 24 | 25| 26 | 27| 28| 29 | 30 28 | 29 | 30
| - | La premiere journée d'école pour les éléves est le 29 aolt |
EJ Début et fin d'étape
-Rencontres de parents Le 28 janvier 2020 est la lQIejournée de travail pour les
wnts

Journées pédagogiques flottantes (fixées par I'école)

Rencontres de parents :

Mercredi 28 ao(it - Préscolaire, ler cycle
Jeudi 5 septembre - 2e et 3e cycles

Jeudi 21 novembre, dés 15h30 - pour tous

Congés pour les éléves et tout le personnel (13 statuaires et 4 mobiles)

Journées pédagogiques(20): 17 fixées au calendrier et 3 flottantes

® Congé pour les éleves et les enseignants: semaine de relache

Le 31 mars sera la 1 journée pédagogique a étre retirée en cas de fermeture de la commission scolaire, la 2° a étre retirée sera le 15 mai.

Lorsqu'il s'agira d'une fermeture d'une école et non de la commission scolaire, |a journée pédagogique a étre retirée sera prise a méme les flottantes de
cette école.

Calendrier scolaire adopté le 18 mai 2018 par le conseil des commissaires - Service de I’organisation scolaire et du transport



HEURES

HORAIRE DY PRESCOLAIRE 2019-2020

MARDI MERCREDI JEUDI

VENDREDI

7h4S a 7hs0
(5 min)

ACCUEIL- arrivée des autobus 7h45

7h50 a 1NhO7
(197 min)

11h07 a 11h10
(3 min)

DEPLACEMENT

11h10 a 12h46
(96 min)

DINER (81 minutes et
DETENTE (1S minutes)

12h46 a 12h49
(3 min)

ACCUEIL

12h49 a 14h34
(105 min)

oV

encadrement
au service de
garde

14h34 0 14h36
(2 min)

DEPLACEMENT

14h36 & 15h02
(26 min)

ENCADREMENT PAR LE SERVICE DE GARDE

15h02 a15h12
(10 min)

Surveillance aux autobus par le service de garde




HEURES

HORAIRE PRIMAIRE 2019-2020

MERCREDI VENDREDI

7h4S a 7hS0
(S min)

SURVEILLANCE A LEXTERIEUR - arrivée des autobus 7h4S

7h4S a 7hSS
(S min surv.)
(S min accueil)

Surveillance et accueil a llintérieur

7hSS a 8h49
(54 min)

8h49 a 9h43
(54 min)

9h43 a 9h4S
(2 min)

DEPLACEMENT

9h45 a 10h0S
(20 min)

RECREATION

10h0S & 10h07
(2 min)

DEPLACEMENT

10h07 a 11hO1
(54 min)

11h01a 11h31
(30 min)

11h31a 11h33
(2 min)

DEPLACEMENT

11h33 a 12h48
(75 min)

DiNER

12h48 a 12hS0
(2 min)

ACCUEIL

12hS0 a 13h44
(54 min)

13h44 a13h46
(2 min)

DEPLACEMENT

13h46 a 14h06
(20 min)

RECREATION

14h06 a 14h08
(2 min)

DEPLACEMENT

14h08 & 15h02
(54 min)

1Sh02 a 15h0S
(3 min)

DEPLACEMENT

1Sh0S a 15h12
(7 min)

SURVEILLANCE AUX AUTOBUS




PORTAIL EDU-GROUPE DES PARENTS
https://ledu.csrdn.qc.ca

C’est avec plaisir que nous donnons aux parents intéressés la possibilité d’adhérer au
module Parent dans le porta Edu-Groupe.

Le module «Mes enfants» vous donnera accés a des informations concernant votre ou
vos enfants et vous permettra d’assurer un suivi aupres de ceux-ci ou de celui-ci.

Acceés au module parent

Le parent qui a indiqué un courriel dans la fiche de leur(s) enfant(s) a déja un accés au module
parent. Pour obtenir votre mot de passe temporaire afin d'entrer dans le service, suivez ces
étapes:

1- Aller a https://edu.csrdn.qc.ca

2- Dans le champ «s'identifier», entrer votre courriel au complet.

3- Cliquer sur «mot de passe oublié?», le systeme vous enverra par courriel un mot de passe
temporaire.

4- Recommencer les étapes 1 et 2 et entrer le mot de passe recu par courriel dans le champ
«mot de passe».

Voici I'explication des services disponibles avec cet outil.

Bulletin

Vous permet de consulter le dernier bulletin produit par I'école (seulement aprés la
remise des bulletins). Le bulletin se présente sous la forme d'un fichier pdf que
VOous pouvez imprimer.

Liste des absences et retards comptabilisés
Offre un rapport sur ces informations.

Transport scolaire
Ce volet présente des renseignements sur les embarquements et débarquements, les
horaires et des informations sur le circuit emprunté par I'éléve.

Veuillez prendre note que sur le site du Portail Edu-Groupe, vous retrouverez l'aide
nécessaire en cliquant sur le & en haut a droite de [I'écran. Ensuite, vous
pourrez cliquer sur le «Guide de l'utilisateur» et sur 'onglet «Parents».

Pour de plus amples informations, communiquez avec Martine Lessard,
responsable du module parent, 450-569-2928 poste 8202

Merci de votre collaboration!

La direction

10



7
“, V-4
o X ‘/ZZ//////////

i 50

Afin d'assurer la sécurité de nos éleves, nous vous prions de respecter les aires de
circulation destinées a chaque groupe d'éléves (éléves marcheurs, éléves transportés
en automobile, éléves transportés en autobus).

Matin et soir : les éleves transportés en autobus entrent et sortent par la cour du
coté du débarcadere des autobus.

Matin et soir : les éleves marcheurs ou transportés en automobile entrent et
sortent par 'acces des marcheurs.

Les éléves retardataires entrent par 'administration et signalent leur arrivée a la
secrétaire. Celle-ci préparera un billet et le retard sera inscrit au dossier de I'éléve.

Le parent qui vient chercher son confant, normalecment
transporte en avtobus, sec rend av sccrétariat, aprés nous aveir
avisés préalablement. Le stationnement pour les véhicules des parents est
possible sur la rue Marchand.

En tout temps, aofin de préserver la sécurité des enfants, nous demandons & toute
personne qui se présente a I'école d'accéder par I'administration et de s'adresser au
secrétariat.

SERICE DE GARDE

Les parents qui viennent reconduire ou chercher leur(s) enfant(s) au service de garde
doivent entrer par ladministration.

Le matin : & partir de 7h4S, il y a de la surveillance.
La cloche sonne a 7hS0, les éleves doivent étre entrés dans I'école & ce moment.
Les éleves ne doivent pas arriver avant 7h4S sur la cour.




Le midi: le diner est de 11h33 a 12h48 pour le primaire et 11h10 a 12h46 pour le
préscolaire. Les éléves qui dinent a la maison sont autorisés a revenir sur la cour d'école
a 12h48.

Vous ne devez en avcun temps laisser votre enfant sur la cour
sans surveillance.

Pour l'éleve qui ne fréquente pas le service de garde, I'école offre un service de
surveillance pendant le diner. L'éleve peut apporter son repas et quelques micro-ondes

sont a sa disposition. Vous devez aussi fournir les ustensiles a votre enfant. Ce dernier
peut aussi aller a la cantine. Le menu se trouve a l'avant derniére page de 'agenda. La
cantine n'est pas gérée par lécole. Elle ne fournit les ustensiles qua ceux qui
commandent un repas. Des coupons pour des repas complets sont en vente aupres de
la cantiniére au prix de : 10 repas complets pour 59.50 $.

Si votre enfant dine a l'extérieur de 'école (a la maison, chez la gardienne), il doit avoir
une autorisation écrite (formulaire & compléter). Si, exceptionnellement, votre enfant
dine & la maison, une autorisation écrite dans 'agenda est obligatoire pour chaque
permission.

ALLERGIES ALIMENTAIRES

Plusieurs de nos éléves souffrent d'allergies alimentaires. Pour des raisons de sécurité,
nous sollicitons votre collaboration afin de ne pas envoyer d'aliments contenant des
noix (beurre d'arachides, amandes, arachides, etc.) tant pour les collations que pour le
repas du midi.

'4
FERMETURE DE I'ECOLE
Pour savoir s'il y a fermeture des écoles de la commission scolaire:
- Vous pouvez appeler au 450-438-3131
- Vous pouvez consulter notre site Internet au www.csrdn.gc.ca
- Vous pouvez écouter les stations de radio ou de télévision suvivantes:
o Stations de radio : CIME 103,9 FM, Rythme 105,7 FM,
o Rock Détente 107,3 FM, Energie 94,3 FM,
o PLANETE LOV 104,9 FM, Radio 95,1 FM

o Stations de Felévision : TVA LCN,RDI, SRC,CBC
Veuvillez noter qu'en cas de mauvais temps, vous ne recevrez aucun appel téléphonique.



http://www.csrdn.qc.ca/

La présence de votre enfant a l'école est trés importante. Nous effectuerons deux
contrdles des présences chaque jour.

€n cas d’absence :

Nous vous demandons de téléphoner a I'école au secrétariat pour nous aviser au 450
569-2928 (faire le 2) ou d'envoyer un courriel a ecole.desfalaises@csrdn.qc.ca. Il est
possible de téléphoner et laisser un message en tout temps. N'oubliez pas de nous

mentionner le nom complet de votre enfant ainsi que la raison de son absence.

Oépart hatif :
Si vous devez venir chercher votre enfant au cours de la journée, vevillez nous en
informer.

VOYAGES

Depuis quelques années, plusieurs éleéves profitent de vacances durant les jours
scolaires. Vous devez étre conscients que méme si les apprentissages en classe se
poursuivent, il devient trés exigeant pour les enseignantes de fournir du travail & ces
éléves. Dans ce contexte, il est entendu qu'aucune planification de travaux scolaires ne
sera fournie.

4 A 4

PRISE DE MEDICAMENTS A L'ECOLE

L'école ne fournit aucun médicament. Si votre enfant doit prendre un médicament
prescrit par un médecin pendant les heures de classe, il nous faut votre autorisation

écrite avec la prescription. Vevillez demander le formulaire nécessaire au secrétariat.

4

SANTE DE UOTRE ENFANT

Vous avez complété une fiche santé en début d'année pour votre enfant. N'oubliez pas
de nous aviser pendant lannée de tout changement concernant la santé de votre
enfant.



mailto:ecole.desfalaises@csrdn.qc.ca

SECRETARIAT (HEURES D"OUVERTURE)

Le secrétariat est ouvert de 7h 30 a 11 h 4S5 et de 12 h 45 & 15 h 30. Pour nous joindre,
composez le 450-569-2928, faire le 2.

SERUICE DE GARDE

Le service de garde ouvre a 7h et ferme a 18h. En tout temps, vous pouvez bénéficier de
ce service. Pour ce faire, il est obligatoire de compléter une fiche d'inscription avant que
votre enfant fréquente le service. La responsable, Madame Vivian Hramalock se fera un
plaisir de répondre & vos questions. Veuillez aviser le service de garde et 'école de tout
changement en ce qui concerne votre enfant (450) 569-2928 et faire le 1. Il est
essentiel que vous informiez le service de garde et l'école si un changement de
programme se produit dans la journée avant® I’heure du diner et ce, méme si
vous avez inscrit une note a 'agenda.

TRANSPORT SCOLAIRE

Afin de visualiser les coordonnées de transport les informations sont disponibles et
accessibles en tout temps sur notre site Internet www.csrdn.gc.ca dans la section
« Transport » sous « Coordonnées d'embarquement ». Vous pourrez savoir si votre
enfant a droit au transport scolaire et, si oui, vous aurez acces a l'information détaillée
de son transport: circuit dautobus, heure et lieu dembarquement/débarquement.
Pour y accéder, vous devez entrer le numéro de fiche de votre enfant. (Ce numéro de
fiche se retrouve sur le bulletin de votre enfant.)

Si votre enfant est marcheur et vous aimeriez qu'il soit transporté en autobus, vous
pouvez faire une demande d'accommodement auprés du service de l'organisation
scolaire et du transport. Pour ce faire, veuillez compléter le formulaire sur le site de la
commission scolaire: www.csrdn.gc.ca, section <« Transport », <« Demande
d'accommodement ».



http://www.csrdn.qc.ca/
http://www.csrdn.qc.ca/

/ | Comment

s'impliquer?

Lors de 'assemblée générale de parents a
votre école, les parents convoqués
élisent leur représentant et son substitut
au comité de parents, parmi les parents
membres du conseil d'établissement.

Il ne s’agit pas d'un geste posé a la légére
mais d'un processus démocratique qui
entraine des devoirs légaux et moraux. Le
fait d'étre volontaire et bénévole ne vous
soustrait pas a de tels devoirs.

En contrepartie, vous avez 'opportunité
de vous engager dans un organisme
dynamique et autonome qui peut
influencer les autres partenaires du
réseau scolaire et aider a améliorer la
qualité des services offerts aux éléves.

Comme parent membre du comité de parents,
tout comme c’est le cas d'un parent membre
d’un conseil d'établissement, vous occupez
un «poste», donc vous vous impliquez!

Vous ne venez pas «assister»
a une rencontre du comité de parents,
vous venez « participer»!

Vous apportez avec vous vos expériences
et vos réflexions; les réalisations et les
besoins de votre école. Vous arrivez
préparés, documentés, disposés a travailler
en équipe pour le bénéfice de l'ensemble
des éléves du territoire.

Ce sont les parents et enfants que vous
représentez qui constituent votre motivation
et votre «carburant». Pour cela ils doivent
Vous connaitre et savoir en quoi vous pouvez
leur étre utile.

A NOTER:

Les séances du comité
de parents sont publiques!

Alors que vous soyez
représentant ou non,
VOus pouvez assister
a nos délibérations.

P

&

1 g
ens mb\&
Cmu'.té de Parents

de la

CSRDN

Sources:

LOI SUR LINSTRUCTION PUBLIQUE

FCPQ (Fédération des comités
de parents du Québec)

Exécutif du Comité de parents de la

Commission Scolaire de la Riviére-du-Nord

.

Coordonnées du Comité de parents

Centre administratif 2
795, rue Melancon
Saint-Jéréme (Québec) 177 4L1

Téléphone: 450 438-3131 poste 2107

Courriel: comitedeparents@csrdn.qc.ca

Facebook:
www.facebook.com/comitedeparentscsrdn

15

Gmi.té de Parents

de la

CSRDN

DES PARENTS ENSEMBLE ...
POUR L'ENSEMBLE DES ENFANTS!

GRANDIR ENSEMBLE!

Qu’est-ce que le
Comité de Parents?

Comment
s'impliquer?

Quel est le role du
Comité de Parents?

Ou se situe le
Comité de Parents?



ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine

ouimetn
Texte tapé à la machine


‘ Qu’est-ce que le

Comité de Parents?

Le comité de parents est le seul organisme
permanent du systéme d’'éducation québécois a
étre uniquement composé de parents!!

Le comité de parents est intégré a la loi sur
Uinstruction publique depuis 1972.

Ily a 3 parents du comité de parents qui sont
élus par leurs pairs pour assister et participer
aux réunions du conseil des commissaires.

Tous les procés-verbaux des réunions du comité
sont sur le site de la commission scolaire.

Vous pouvez vous présenter au point « parole
a l'assemblée » afin de nous faire part de vos
préoccupations sur tout sujet touchant la
compétence du comité!

‘ Quel est le role du

Comité de Parents?

Promouvoir la participation parentale en
éducation, en s'assurant que les parents soient
actifs a tous les paliers du réseau scolaire.

Par exemple:

* Projet de loi sur la gouvernance scolaire:
élaboration d’une position du comité de
parents de concert avec la FCPQ.

* Ateliers de discussion: nous suivons
l'actualité et les besoins des parents.

* Formations: tant de sujets a couvrir
et découvrir!

* Reconnaissance des bénévoles:
un « Merci» a tous!

Exercer un pouvoir d'influence auprés de

la commission scolaire en donnant l'avis
des parents sur son fonctionnement et en
répondant a toutes les consultations qu’elle
est tenue de leur soumettre.

Par exemple, consultations
de la commission scolaire sur:

* L'utilisation des médias sociaux
* Le plan de répartition de la clientéle
* Le calendrier scolaire

* La sollicitation et les levées de fond

Transmettre a la commission scolaire
l'expression des besoins des parents, par
l'entremise des représentants de chaque école
sur son territoire. Et ensuite informer le comité
d’'établissement des dossiers chauds de leur
école, poser des questions et ramener des
réponses dans sa communauté.

Par exemple:

* Services aux éleves, transport, sécurité, lutte a
l'intimidation, persévérance scolaire

* Projet de fusion des commissions scolaires
du ministére : contestation du projet de
démantelement du territoire de la CSRDN.

16

t; | Ou se situe le
Comité de Parents?

Comité consultatif
des services aux
éléves HDAA

(EHDAA)

Organisme de

Equipe-école . participation des

parents (OPP)
’-..._“ i
Eleves D S Parents
LEGENDE
< Lien d'autorité
D SRR » Lien de partenariat



LES CUISINES

Nutri /' Déli

MENU ECOLE PRIMAIRE 2019-2020

Une révision du menu sera effectuée en janvier 2020

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi
Repas froid Repas froid Repas froid Repas froid Repas froid
Brushetta jambon Tortilla au poulet Salade césar Salade Salade
salade du chef Salsa et salade du chef Poulet grillé de jambon aux ceufs

Disponible sur demande

Disponible sur demande

Disponible sur demande

Disponible sur demande

Disponible sur demande

Semaine 2 : 2 septembre, 30 septe

mbre, 28 octobre, 25 novembre, 6 janvier, 3 février, 9 mars, 6 avril, 4 mai, 1 juin

Lundi

Mardi

Mercredi

Jeudi

Vendredi

Soupe minestrone

Croquettes de poisson cuites au four
Couscous et Iégumes du jour

Soupe poulet, légumes et riz

Pita grec boulettes de viande, sauce a l'ail
Laitue, tomates et salade de couscous

Soupe aux tomates et anneaux florentine

Hamburger steak
Purée de PDT/Petits pois et carottes

Velouté de poulet

Spaghetti sauce a la viande*
Salade du chef

Soupe cultivateur

Hamburger de poulet cuit au four
Salade, tomate et mayonnaise

Semaine 3 : 9 septembre, 7 octobre, 4 novembre, 2 décembre, 13 janvier, 10 février, 16 mars, 13 avril, 11 mai, 8 jui

Lundi

Mardi

Mercredi

Jeudi

Vendredi

Soupe Asiatique

Porc braisé aux pommes
Servi avec riz

Velouté de carottes

Cotes levées sur sous-marin
Salade du chef

Soupe Won-ton

**Pijta a ['italienne*
Salade de chou

Soupe du jour

Pennes sauce a la viande*
Salade du chef

Soupe aux pois

Pizza Margarita**
(sauce tomate et fromage)

Semaine 4 : 16 septembre, 14 octobre, 11 novembre, 9 décembre, 20 janvier, 17 février, 23 mars, 20 avril, 18 mai, 15

uin

Lundi

Mardi

Mercredi

Jeudi

Vendredi

Soupe aux tomates basilic et riz

Croustillant de poisson
Couscous, légumes et citron

Potage parmentier aux poires

Crogue-jambon sur pita
Salade de chou

Soupe poulet et nouilles

Croquettes de poulet cuites au four
Riz et légumes

Velouté de poulet

**Pates gratinées sauce a la viande*
Salade verte et garniture de carottes

Soupe aux tomates et étoiles

**Hamburger au boeuf
Triangle de fromage

*Contient porc et [égumineuses

**Contient des protéines de soya

Livret de 10 coupons, repas complet au prix de 59,50%
disponible a la cafétéria et en ligne au www.nutrideli.ca

Suivez-nous!

Repas complet : Soupe, pain, plat principal, dessert du jour, jus 200 ml, eau 500 ml ou berlingot de lait blanc 2%
Repas 4 items: Prix : 6,10
Repas 3 items: Prix : 5,95 $

Sandwichs, salades, crudités et collations disponibles a tous les jours
En cas de congé ou de fermeture d'école, le menu pourrait étre déplacé.

Infos, promotions et bien plus!

17




7

LES CUISINES

Cafétéria liste de prix primaire 2019-2020

Nutri / Déli
Aliments Format Prix de Aliments Format Prix de
vente vente

Article mono-usage Unité 0,10 $ |Pizza bruschetta et fromage lun 3,00 $
Assiette de fruits frais (en saison) Unité 1,30 $ [Lait de soya saveurs assorties 200 ml 1,75 $
Assiette mono-usage 9" 0,15 $ |Légumes cuits/riz ou substitut 125 ml. 085 $
Papier mouchoir Unité 1,00 $ [Livret (10 coupons repas) passeport Repas complet 59,50 $
Bagel fromage a la creme 859r./18 gr. 2,50 $ |Mais grillé 48 gr. 1,50 $
Biscuits Praeventia / céréales Cheerios 20 gr. /30 gr. 1,50 $ [Margarine en portion 6,5 gr. 0,25 $
Biscuits soda/toast melba/biscuits secs pqt de 2 0,30 $ |Mini-craquelins au fromage (poissons) 14 gr. 0,80 $
Condiments variés Unité 0,25 $ |Muffin a base de céréales 85 gr 1,30 $
Compote de fruits 113 gr. 1,30 $ |Pain et margarine 55qgr./7qgr. 0,85 $
Craquelins et fromage 29 gr. 1,40 $ [Pouding au lait 125 ml 1,30 $
Creme glacée/sundae/sorbet/sandwich 100 ml/ 120 ml 1,40 $ [Raisins secs 14 gr. 0,30 $
Crudités 130 gr. 1,60 $ [Barre de granola 24 gr 1,00 $
Dessert du jour 6cm x 8cm x 5ecm 1,30 $ |Repas principal primaire Unité 4,15 $
Dessert a la carte Unité 2,00 $ [Repas complet primaire 3 items 595 $
Eau de source 500 ml 1,25 $ |Repas complet primaire 4 items 6,10 $
Fromage en portion individuelle 20430 gr. 1,25 $ |Salade de fruits 125 ml 1,30 $
Fromage et raisins 85 gr. 1,90 $ |Petite salade césar santé 150 ml 2,60 $
Fromage Philadelphia en portion 18 gr. 0,70 $ |Petite salade végétarienne 150 ml 2,00 $
Fruits frais moyen/unité 1,30 $ |Grosse Salade césar santé 350 mi 3,60 $
Galette de riz soufflé 14 gr. 0,50 $ [Grosse Salade végétarienne 350 mi 3,00 $
Galette maison avoine/brisures chocolat 80 gr. 1,30 $ |Salade de pates 150 ml 1,25 $
Gelée aux fruits 125 ml 1,30 $ [Soupe avec biscuit soda 170 ml 1,25 $
Grissol 20 gr. 0,30 $ |Soupe avec biscuit soda 285 ml 165 $
Jus de fruits pur 100 % 200 ml 1,30 $ |Yogourt en tube 60 gr. 1,25 $
Jus de fruits pur 100 % 300 ml 1,80 $ |Yogourt, saveurs variées 100 gr. 1,25 $
Jus Déle pur 100 % 340 ml 1,90 $ |Yogourt & boire 200 ml 165 $
Lait au chocolat 1% 200 ml 1,40 $ |Sandwichs pointes 45 gr. De protides 3,00 $
Lait moustache chocolat 200 ml 1,70 $ |Sandwichs gourmets 75 gr. De protides 3,65 $
Lait nature 2% 200 ml 1,30 $

18




CODE DE UIE
ECOLE DES FALAISES

Afin d'offrir un milieu de vie sain et sécuritaire, une école doit avoir des regles. Les
régles établies existent non pas pour te brimer, mais pour permettre au groupe
de bien fonctionner en harmonie, tout comme dans la société. L'école des
Falaises reconnait qu'il est important de promouvoir des comportements positifs
chez les éléves afin de favoriser un milieu dans le quel tous les éléves peuvent

développer leur plein potentiel.

Nous avons mis en place un systéme pour valoriser les bons comportements.
Les comportements attendus sont le reflet des valeurs que nous privilégions.

Ces valeurs sont le respect, la collaboration et 'engagement.

Pour te motiver a adopter un comportement positif, des conséquences agréables
sont prévues. Des interventions progressives seront faites afin de gérer les
comportements négatifs. L'objectif d'une intervention est de t'aider a faire les
bons choix. Nous ftinvitons & consulter la matrice. Elle tindiquera les
comportements attendus dans chaque aire de 'école. Ces comportements te

seront enseignés de fagon explicite cette année.




LES CONSEQUENCES AGREABLES

e Mots dencouragement («Coup de cceur des Falaises»,
message a linterphone)

e Reconnaissance en classe

e Certificats

e Tableau dhonneur

e Activités récompenses

e Activités surprises

e Reconnaissance dans I'Info-parents

e Privileges

e Activités de masse

e Systémes d'émulation en classe

e Mot(s) dans l'agenda

e Communications aux parents (verbales ou écrites)

LES INTERUENTIONS POSSIBLES ET LES

CONSEQUENCES FORMATIVES

Selon la fréquence ou la gravité du probleme, nous appliquons des
interventions progressives. La gravité d'une infraction dépend du tort qu'elle
cause. Voici quelques exemples d'interventions:

e Avertissement verbal

e Pratique du comportement attendu

e Geste réparateur (excuses, travaux communavtaires, implication
dans un projet spécial, etc.)

o Lettre dexcuses contresignée par les parents

e Communication aux parents (note a l'agenda, fiche de
communication ou appel @ la maison)

o Réflexion écrite ou dessin supervisé
e Pertede privilege
* Reprise de temps
o Ateliers avec I'éducateur spécialisé




e Contrat dengagement (ex.: Contrat « Non a lintimidation »)
e Feuville deroute

e Rencontre avec un intervenant (enseignante, TES, direction,
éducatrice, surveillante..)

e Rencontre avec les parents

e Marcher avec un adulte lors de la récréation

e Suspension

¢ Confiscation d'un objet interdit

e Perte dedroit d'utilisation du matériel (temporaire/permanent)

LES MANQUEMENTS GRAVES

Malgré la gradation des moyens, il est clair que nous appliquons le principe

de Toléramece zéro violence (physique, wverbale) ot

intimidation. Situ poses un geste d'une grande violence ou si tu tiens

des propos diffamatoires, que ee soit & ('école, dans le

cyberespace ov dans le transport scolmire fu peux étre

suspendu immédiatement par la direction. Une rencontre avec tes parents
sera exigée pour ton retour. Les autres conséquences peuvent aussi étre

appliquées.

Tu dois donc en tout temps étre respectueux envers les adultes et les éleves,

en paroles et en gestes.




TENUE VESTIMENTAIRE

L'école étant un milieu d'éducation, les vétements que tu portes doivent
respecter cet environnement.

Ce que tv dois porter & l'école :

e Vétements sans message violent ou élément défendu aux enfants.
e Chandails avec ou sans manche, camisoles a bretelles larges (d'au moins
6cm) qui couvrent bien la poitrine.

e Nous ne devons pas voir le ventre ni les sous-vétements.

e Pantalons, bermudas ou capris positionnés a la taille. Nous ne devons
pas voir les sous-vétements.

e Jupes, robes, bermudas d'une longueur minimale (pas plus de 10 cm au-
dessus du genovu).

e Deux paires de souliers : une pour lintérieur (peut étre le soulier de
course d'éducation physique), une pour l'extérieur.

€Ce que tv dois porter en éducation physique :

¢  Chandail @ manches courtes;

. Short;

e  Une paire de souliers de course bien attachés;

o  Desvétements propres qui ont été lavés depuis le dernier cours
d'éducation physique.

L

22




COLLATIONS ET REPAS

L'école encovrage une saine alimentation.

e Seuls des aliments sains sont vendus a la cantine.

e Fruits, légumes, fromages ou yogourts sont permis comnme collation en
classe.

e Lesfriandises (chocolat, gomme, bonbons, croustilles, boisson gazeuse,
etc.) sont interdites.

e Lesarachides, les noix et les aliments avec traces de noix sont interdits
car nous avons des éleves allergiques (ex.: Nutella).

e Lesrepas de style « Cup-a-soup » sont interdits pour éviter les risques
de brdlure.

-



LES COMPORTEMENTS ATTENDUS

Je respecte
les avtres

Je respecte
Mmon
environncment

Je coopére
POVr assvrer
mo sécuritée
et celle des

avtres

Je m’engage
dans mes
étvdes et

mes projets

Je vouvoie les
adultes.

Je m'adresse

Je regle mes
conflits de facon
pacifique (sans
violence physique

respectueusement et verbale).
aux adultes et aux
En tout éléves. Je laisse les objets
temps ot dangereux et
en tout Je choisis les bons inutiles a la maison
licv mots pour exprimer (couteau, canif,
mes opinions et mes pointeur au laser,
RESPECT sentiments. appareils
électroniques,
ENGAGEMENT )
cellulaires, etc.)
COLLABORATION
Je demande l'aide
d'un adulte ou je
fais un signalement
lorsque je suis
témoin d'un acte de
violence ou
d'intimidation.
Je respecte les régles Je garde mon Jaibesoin de la Je suis ponctuel.
de ma classe. environnement et le permission de mon

':-a:n

Je leve ma main et
jattends le droit de

matériel qu'on met @ ma

disposition propre.

enseignant pour
sortir de la classe.

Jeffectue le travail
demandé.

parole. Je fais et je remets
mes travaux a
temps.

Je démontre de Je prends soin du Lors des cours Lors des cours
lesprit sportif matériel. d'éducation d'éducation
(coopération, physique, je porte physique, je

encouragements, Je range mon matériel mes vétements m’empresse de me
attention). apreés les activités et les d'éducation changer pour étre

Je parle a voix basse
et avec politesse.

cours d'éducation
physique.

physique et mes
souliers de course.
Jai les cheveux
attachés et je ne
porte pas de bijoux.

ponctuel et je
participe
activement.




Je respecte
les avtres

Je respecte
Mmon
environncment

Je coopére

povr assurer

mo séecurite
e? celle des
avdPres

Je m’engage
dans mes
étvdes et

mes projets

Aires de
repas

Jerespecte les
consignes.

Je parle & voix basse
et avec politesse.

Je nettoie ma place et je

jette mes déchets dans

les poubelles lorsque je
quitte laire de repas.

Je demeure assis a
la place qui m’est
assignée.

Japporte des
aliments sans
arachide, sans noix
et sans trace de
noix.

Extéricur

Je respecteles
consignes.

Jutilise tous les
objets et les jeux de
facon pacifique.

Je remets le matériel
empruntésily aliev
apres les récréations.

Je porte des
vétements
sécuritaires et
adaptés a la
température.

Jaibesoindela
permission d'un
intervenant pour
sortir de la cour, en
tout temps.

Je signale les
dangers, les conflits
aux surveillants ou

tout geste
d'intimidation dont
je suis témoin.

J'ai besoin d’'une
autorisation écrite
pour quitter et
diner a la maison

Jelaisse d la
maison les cartes a
échanger, les super
balles et les ballons

de football.




Je respecte
les avtres

Je respecte
Mmon
environncment

Je coopére

avdPres

POoVr assurer
Mo séeurite
e? celle des

Je m’engage
dans mes
étvdes et

mes projets

Jai une voix calme et
respectueuse.

Jécoute les
consignes du
conducteur ou de la
conductrice.

Je garde les lieux
propres (pas de

nourriture, papiers dans

les poubelles, etc.).

mon conducteur
durant tout le
trajet.

centrale.

Jereste assis @ ma
place assignée par

Je laisse libre 'allée

Service de

Je respecteles
consignes.

Je parle & voix basse
et avec politesse.

Je garde mon
environnement propre
(matériel en bon état,
jouets rangés, etc.).

Je mempresse de
donner ma
présence au début
de la période
(matin, midi, fin de
journée)

Je m'implique
dans les activités
et projets
proposés.

Licus
COMMUNS

Je respecte lespace
personnel des autres.

Je me déplace en
silence et
calmement.

Je peux porter ma
casquette et mon
chapeau a l'extérieur
seulement

Je garde les lieux
propres. Je jette, recycle
et composte..

Jévite de flaner
dans mes
déplacements.

Jutilise un laissez-
passer pour circuler
dans 'école durant
les heures de
classe.

Jecirculeen
marchant @ ma

droite.

26




ENGAGEMENT

Jai pris connaissance du code de vie de l'école primaire des Falaises en
compagnie de mes parents et je m'engage a le respecter.

Signature de 'éleve

Jai pris connaissance du code de vie de l'école primaire des Falaises en
compagnie de mon enfant et je m'engage a le soutenir dans le respect de ces
régles.

Signature du parent

Jadhére au code de vie de l'école primaire des Falaises et je m'engage &
soutenir les éleves de I'école dans le respect de ces regles.

Signature du titulaire

Jadhere au code de vie de l'école primaire des Falaises et je m'engage &
soutenir les éleves de I'école dans le respect de ces regles.

Signature de la directrice o c




ﬁ| Liste du matériel pédagogique

Commission scolaire

delaRiEu—de 2019-2020

ECOLE DES FALAISES
Maternelle

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons a I'éléve au courant de I'année scolaire. Cependant, les éléves et
leurs parents sont en droit de se procurer eux-mémes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant,

les montants des items fournis par I'éléve sera déduit de sa facture.

CAHIERS D'EXERCICES EDITES (11200-981) |

Mon premier abécédaire (La Forét de I'alphabet) 4,20 S
4,20 $
REPROGRAPHIE - (21200-981) |
Frangais, mathématique et science 4,00 S
Feuilles volantes (Abécédaire, activités par themes) 7,00 $
Mon premier abécédaire
Musique
11,00 $
AUTRES FOURNITURES (11200-982 )
Mise en commun (1 spicilége, 5 duo-tangs, 2 boites crayons feutres,
2 boites crayons de bois, crayons a la mine, 3 batons de colle 40 g.,
1 pochette de plastique, ciseaux, gomme a effacer et papier construction)
- 8
AGENDA (27000-983)
Agenda scolaire 8,61 S 8,61 S
TOTAL DU MATERIEL PEDAGOGIQUE 23,81 $
TOTAL AVANT SURVEILLANCE DES DINEURS 23,81 $
|SURVEILLANCE DES DINEURS (23230-980)
Pour I'année scolaire, mon enfant:
Dinera a la maison; il n'y a donc aucuns frais O
(Durant toute I'année)
Dinera en partie au service de garde, en partie a |'école a 2$/jour O
Dinera au service de garde; inclus dans les frais de service de garde O
(Durant toute I'année)
Dinera a I'école; des frais sont exigés pour I'année O 152,00 S
(Non remboursable aprés le début des cours)
GRAND TOTAL A PAYER SANS LA SURVEILLANCE DES DINEURS 23,81 $
ou
GRAND TOTAL A PAYER AVEC LA SURVEILLANCE DES DINEURS 175,81 $

Remarques

Vous devez vous présenter le mardi 20 aoGt 2019 au secrétariat de I'école entre 10h a 20h
pour payer la totalité de cette facture.
ARGENT COMPTANT, CARTE DE CREDIT OU DEBIT

28



Matériel scolaire 2019-2020

ECOLE DES FALAISES
Niveau: Maternelle
Q
[} 3
a g
. . . . . N o [ g
Voici laliste des fournitures nécessaires a s} 3 2
21 () B [-%
I'éléve que vous devez vous procurer au ° o = c
. » o
commerce de votre choix. N 2 g S
= ‘» o 9
- = D
< s |3 & ]
Baton de colle 2
Ciseaux a bouts ronds 1
Coffre a crayons rigide 1 souple pour 16 crayons
Couvre-tout ou vieille chemise 1
Crayons ala mine pré-aiguisés 3
Crayons feutre lavables 40 (2x16 et 1X8)
TroTge—TToTeT
Duo-tang 1vert 1 jaune
Gomme a effacer blanche 1
Pochette en plastique 1 transparente
Sac d’école 1
Serviette pour la sieste 1
Souliers de course qui ne marquent pas le sol
(pas de type « skate ») 1
Tablette de papier construction balle de laine pour tricotin

Les articles réutilisables de I'an dernier sont recommandés.
Il se pourrait que certains effets doivent étre renouvelés en cours d’année scolaire.
Ces marques et modéles sont inscrits a titre indicatif seulement. Il n’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modeles




2l

Cotuin el Liste du matériel pédagogique

de la Riviére-du-Nord

ECOLE DES FALAISES
2019-2020
lére année

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons a I'éléve au courant de I'année scolaire. Cependant, les éléves et
leurs parents sont en droit de se procurer eux-mémes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les

montants des items fournis par I'éléve sera déduit de sa facture.

|CAHIERS D'EXERCICES EDITES (12000-981) |
Calypso écriture cursive 9,60 $
Lunch Box 13,50 $

23,10 $
|REPROGRAPHIE - (21200-981)
Agenda 1,00 $
Anglais 1,00 $
Frangais 13,00 $
Art dramatique 0,50 $
Ethique et culture religieuse 1,00 $
Mathématique 10,00 $
Impression de I'éléve 5,00 $
Legons 3,00 $
34,50 $
AUTRES FOURNITURES (12000-982 )
- 8
AGENDA (27000-982)
Agenda scolaire - S
TOTAL DU MATERIEL PEDAGOGIQUE 57,60 $
TOTAL AVANT SURVEILLANCE DES DINEURS 57,60 $
|SURVEILLANCE DES DINEURS (23230-980) |
Pour I'année scolaire, mon enfant:
Dinera a la maison; il n'y a donc aucuns frais O
(Durant toute I'année)
Dinera en partie au service de garde, en partie a I'école a 2S/jour O
Dinera au service de garde; inclus dans les frais de service de garde O
(Durant toute I'année)
Dinera a I'école; des frais sont exigés pour I'année O 152,00 $
(Non remboursable aprés le début des cours)
GRAND TOTAL A PAYER SANS LA SURVEILLANCE DES DINEURS 57,60 $
ou
GRAND TOTAL A PAYER AVEC LA SURVEILLANCE DES DINEURS 209,60 $

Remarques

Vous devez vous présenter le mardi 20 aoit 2019 au secrétariat de I'école entre 10h et 20h pour payer la totalité de
cette facture.
ARGENT COMPTANT, CARTE DE CREDIT OU DEBIT



Matériel scolaire

Niveau:

2019-2020

ECOLE DES FALAISES

| 1ERE ANNEE I

o
3
Voicila liste des fournitures nécessaires a ™ @ ] =
e 3 = @ ES z
l'éleve que vous devezvous procurer au _g S ES = S
— © c
commerce de votre choix. - 2 E » E 3 ﬁ 4 £ 2
o T @ ‘= 5 o = 2 © =
5 I 2 ® e S T S ©
2 < r= ry 2 o ) ] ° « S
3 [J 1} c < S £ 2 t =] T
(U] w 2 < =] A < = < o 1
Aiguisoir avec réceptacle 1
Baton de colle 2 x40g
Boite a crayons 1 1
Cahier interligné avec pointillé 2
Cartable 1rouge 1"souple
Ciseaux 1about rond
Colle liquide 1(125ml)
Couvre-tout 1 (vieille chemise)
Crayon effacable a sec 1 (pointe 1 (pointe 1 (pointe
fine) fine) fine)
Crayonsa colorier en bois 1btede24
Crayonsa la mine 12
Crayonsfeutre lavables 1 bte de 16, pointe large 1 bte de 8, pointe large
Crayon surligneur 1
1mauve
Duo-tang avec
1jaune 1vert pochette |1bleu |1 violet lorange
Duo-tang 1rouge
Etui a crayons 1
Gomme a effacer 3
Index séparateur lpqtde5
Pochette avec ficelle 1 (8%x14)
Pochette de reliure a 3 trous transparente 3avec velcro (8%x11)
Pochette protectrice 3avec velcro (8%x11)
Protege-feuilles 40
Sac d’école 1
Souliers de course quine marquent pas le sol
Tablette de papier construction 1
Vétementsd’ éducation physique

Leseffetsscolaires doivent étre clairement identifiés au nom de votre enfant

Lesartidles réutilisables de I'an dernier sont recommandés.

Ise pourrait que certains effets doivent étre renouvelés en cours d’année scolaire.

Cesmarques et modeéles sont inscrits a titre indicatif seulement. I1n’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modeles.

Page

ldel




Commision scoaie Liste du matériel pédagogique -

de la Riviére-du-Nord

ECOLE DES FALAISES

2019-2020
2e année

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons a I'éléve au courant de I'année scolaire. Cependant, les éléves et
leurs parents sont en droit de se procurer eux-mémes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les

montants des items fournis par I'éléve sera déduit de sa facture.

[cAHIERS D'EXERCICES EDITES (12000-981) |

Maquette invente-moi un zoo 1,55 $
Numérik A et B 16,40 $
Lunch Box 13,50 $
31,45 S
[REPROGRAPHIE - (21200-981) |
Agenda 1,00 $
Frangais (sciences et univers social intégrés) 9,00 $
Mathématique 3,50 $
Anglais 1,00 $
Legons 1,00 $
Ethique et culture religieuse 2,00 $
Petit cahier de calligraphie maison 1,00 $
Cahier d'apprentissage 3,50 $
Journal de bord (invente-moi un zoo) 1,00 $
Grammaire reproductible 3,00 $
Impression de I'éléve 5,00 $
Art dramatique 0,50 $
31,50 $
AUTRES FOURNITURES (12000-982 )
- $
AGENDA (27000-982
Agenda scolaire - S
TOTAL DU MATERIEL PEDAGOGIQUE 62,95 $
TOTAL AVANT SURVEILLANCE DES DINEURS 62,95 $
|SURVEILLANCE DES DINEURS (23230-980) |
Pour I'année scolaire, mon enfant:
Dinera a la maison; il n'y a donc aucuns frais O
(Durant toute I'année)
Dinera en partie au service de garde, en partie a |'école a 2$/jour O
Dinera au service de garde; inclus dans les frais de service de garde O
(Durant toute I'année)
Dinera a I'école; des frais sont exigés pour I'année O 152,00 $
(Non remboursable aprés le début des cours)
GRAND TOTAL A PAYER SANS LA SURVEILLANCE DES DINEURS 62,95 $
ou
GRAND TOTAL A PAYER AVEC LA SURVEILLANCE DES DINEURS 214,95 $

Remarques

Vous devez vous présenter le mardi 20 aoit 2019 au secrétariat de |'école entre 10h et 20h pour payer la totalité de
cette facture.
ARGENT COMPTANT, CARTE DE CREDIT OU DEBIT



Matériel scolaire

2019-2020

ECOLE DES FALAISES

Niveau: 2E ANNEE
o
&
Voicila liste des fournitures nécessaires a ® “» g 3
3 © o
Iéleve que vous devezvousprocurer au g S 3 g s
= © e
commerce de votre choix. - K4 £ « 2 3 ] ) £ 2
pd i @ ® @ 2 s B o ®
2 g -] = > o @ % ] o
s ] s = £ S £ o] 3
] fud c < (%] o o
0] e 2 < =} o | < | > | < | o i
Aiguisoir avec réceptacle 1
Baton de colle 2
Boite a crayons 1
Cahier interligné 1, 40 pages (8%x11)
Cahier spicilege (Scrapbook) 1
Ciseaux 1aboutsronds
Couvre-tout 1vieille chemise
Crayon effagable a sec 2 noirsa pointe fine
Crayonsa colorier en bois 1bte
Crayonsa la mine 24
Crayonsfeutre lavables 2 btsa pointe large
Crayon surligneur 1
1bleua Imauve Imauvea
Duo-tang
pochette 1jaune lorange |pochette 1gris 1blanc
Duo-tang 1acouverture
transparente  |1vert 1 noir
Etui a crayons 2
Gomme a effacer 3
Pochette avec ficelle 1(11x14)
Pochette de reliure a 3 trous transparente 1(8%x11)
Regle 1(30cm)
Sac d’école 1
Souliers de course quine marquent pasle sol
Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 1rouge
Tablette de papier construction 1
Transparent (Acétate) 1double
Vétements d’ éducation physique

Leseffetsscolaires doivent étre clairement identifiés au nom de votre enfant

Lesartidles réutilisables de I'an dernier sont recommandeés.

|lse pourrait que certains effets doivent étre renouvelés en cours d’année scolaire.

Cesmarques et modeles sont inscrits a titre indicatif seulement. 11n’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modeles.

Pageldel




o Liste du matériel pédagogique

de la Riviére-du-Nord

ECOLE DES FALAISES
2019-2020
3e année

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons a I'éleve au courant de I'année scolaire. Cependant, les éleves et
leurs parents sont en droit de se procurer eux-mémes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les

montants des items fournis par I'éléve sera déduit de sa facture.

[cAHIERS D'EXERCICES EDITES (12000-981) |
Texto 9,60 $
Pop Tropica 12,05 $

21,65 $

|REPROGRAPH|E -(21200-981)

Frangais 10,00 $
Mathématique 10,00 $
Education physique 0,50 $
Anglais 1,00 $
Univers social 2,00 $
Science 2,00 $

Ethique et culture religieuse 1,00 $
Art dramatique 0,50 $

Impression de |'éléve 5,00 $

32,00 $

[AUTRES FOURNITURES (12000-982 )

AGENDA (27000-982)
Agenda scolaire 6,65 $ 6,65 $

TOTAL DU MATERIEL PEDAGOGIQUE 60,30 $

TOTAL AVANT SURVEILLANCE DES DINEURS 60,30 $

SURVEILLANCE DES DINEURS (23230-980)

Pour I'année scolaire, mon enfant:

Dinera a la maison; il n'y a donc aucuns frais

(Durant toute I'année)

Dinera en partie au service de garde, en partie a I'école a 2$/jour
Dinera au service de garde; inclus dans les frais de service de garde
(Durant toute I'année)

Dinera a I'école; des frais sont exigés pour |'année 152,00 $

o oo o

(Non remboursable aprés le début des cours)

GRAND TOTAL A PAYER SANS LA SURVEILLANCE DES DINEURS 60,30 $

ou
GRAND TOTAL A PAYER AVEC LA SURVEILLANCE DES DINEURS 212,30 $

Remarques

Vous devez vous présenter le mardi 20 ao(it 2019 au secrétariat de I'école entre 10h et 20h pour payer la totalité de
cette facture.
ARGENT COMPTANT, CARTE DE CREDIT OU DEBIT



Matériel scolaire

2019-2020
ECOLE DES FALAISES
Niveau: 3E ANNEE
o
&
Voicila liste des fournitures nécessaires a @ “ ] i3
3 © o
l'éleve que vous devezvous procurer au g -S z g s
— c
commerce de votre choix. - ] E “» § ] i ] E )
g g g ® @ g a 5 g &
Y < - > G bl o
c c - [T} _— U v a < 5
X o S < < ‘S £ 3 £ o S
V) e = < =) a 1 < | = | < | o} )
Aiguisoir avec réceptacle 1
Baton de colle 2
Boite a crayons 2
Cahier interligné avec pointillé 2
Cahier quadrillé 1(1cm)
Cahier de type Canada 4
Cartable 1souple 1"
Ciseaux 1
Couvre-tout 1vieille chemise
Crayon effagable a sec 2
Crayon Sharpie 2
Crayonsa colorier en bois 1btde24
Crayonsa la mine 2bts12
Crayonsfeutre lavables 1btde24
Crayon surligneur 2
1mauveavec
Duo-tang
ljaune |lorange |1bleu |pochette 1 noir 1gris lvert 1mauve
Feuilles mobiles 1ptde50
Gomme a effacer 2
Index séparateur 1lptde5
Protége-feuilles 1ptde 10
Regle 1transparente de 30cm
Sac d’école 1
Souliers de course quine marquent pas le sol
Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 2
Tablette interlignée 1
Vétementsd’ éducation physique

Leseffetsscolaires doivent étre clairement identifiés au nom de votre enfant

Les artides réutilisables de I'an dernier sont recommandeés.
IIse pourrait que certains effets doivent étre renouvelés en cours d’année scolaire.

Ces marques et modeles sont inscrits a titre indicatif seulement. IIn’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modéles.

Pageldel



Commision scoaie Liste du matériel pédagogique -

de la Riviére-du-Nord

ECOLE DES FALAISES

2019-2020
4e année

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons a I'éléve au courant de I'année scolaire. Cependant, les éléves et
leurs parents sont en droit de se procurer eux-mémes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les

montants des items fournis par I'éléve sera déduit de sa facture.

CAHIERS D'EXERCICES EDITES (12000-981) |

Tam-Tam 16,35 $
Texto 9,60 $
Poptropica 12,05 $

38,00 $
REPROGRAPHIE - (21200-981)
Frangais 8,00 $
Mathématique 8,00 $
Anglais 1,00 $
Univers social 2,00 $
Science 3,00 $
Ethique et culture religieuse 1,00 $
Cartable d'étude 3,00 $
Education physique 0,50 $
Impression de I'éléve 5,00 $
Art dramatique 0,50 $

32,00 $
AUTRES FOURNITURES (12000-982 )

- $
AGENDA (27000-982)
Agenda scolaire 6,65 $ 6,65 $
TOTAL DU MATERIEL PEDAGOGIQUE 76,65 $
TOTAL AVANT SURVEILLANCE DES DINEURS 76,65 $
SURVEILLANCE DES DINEURS (23230-980)
Pour I'année scolaire, mon enfant:
Dinera a la maison; il n'y a donc aucuns frais O
(Durant toute I'année)
Dinera en partie au service de garde, en partie a I'école a 2$/jour O
Dinera au service de garde; inclus dans les frais de service de garde O
(Durant toute I'année)
Dinera a |'école; des frais sont exigés pour I'année O 152,00 $
(Non remboursable aprés le début des cours)
GRAND TOTAL A PAYER SANS LA SURVEILLANCE DES DINEURS 76,65 $
ou

GRAND TOTAL A PAYER AVEC LA SURVEILLANCE DES DINEURS 228,65 $

Remarques

Vous devez vous présenter le mardi 20 aoit 2019 au secrétariat de |'école entre 10h et 20h pour payer la totalité de
cette facture.
ARGENT COMPTANT, CARTE DE CREDIT OU DEBIT



Matériel scolaire

2019-2020

ECOLE DES FALAISES

Niveau: | 4E ANNEE |
o
z
Voicila liste des fournitures nécessaires a @ “» ) B
P 3 = Q a_ .E
I'éleve que vous devezvous procurer au ,g S 2 = 3
— c
commerce de votre choix. - 2 E «» E 3 i ] E 2
[ T @ ® b 2 = 3 [ H
& o 2 o g < I P < Q
5 & B ® £ 2 £ 3 £ & g
] i s | <= 1 5 3 1l < 1 5 | < |1 & =
Aiguisoir avec réceptacle 1
Baton de colle 2
Cahier quadrillé 2(1cm)
Cahier de type Canada 3 2
Calculatrice 1
Cartable 1lavec pochette 1%"
Ciseaux 1 pointu
Crayon effagable a sec 2
Crayon Sharpie 2
Crayonsa colorier en bois 1bte24
Crayonsa la mine 1bte 12
Crayonsfeutre lavables 1bte 12
Crayon surligneur 2
Duo-tang 4 1 mauve avec pochette
Feuilles mobiles 1pqt 100 50 feuilles
Feuille protectrice 8% X 11 3pqtde 10
Gomme a effacer 2
Index séparateur 2pqtde5
Regle 1 transparente 30cm
Sac d’école 1
Souliers de course quine marquent pas le sol
Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 1bleu 1rouge

Vétements d’ éducation physique

Leseffetsscolaires doivent étre clairement identifiés au nom de votre enfant

Lesartides réutilisables de I'an dernier sont recommandés.

Ilse pourrait que certains effets doivent étre renouvelés en cours d’année scolaire.

Cesmarques et modeles sont inscrits a titre indicatif seulement. 11n’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modeles.

Pageldel




Commision scoaie Liste du matériel pédagogique -

de la Riviére-du-Nord

ECOLE DES FALAISES

2019-2020
5e année

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons a I'éléve au courant de I'année scolaire. Cependant, les éléves et
leurs parents sont en droit de se procurer eux-mémes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les

montants des items fournis par I'éléve sera déduit de sa facture.

[cAHIERS D'EXERCICES EDITES (12000-981) |

Mathig 17,35 $
Sur les rails 15,95 $
Arobas AetB 19,25 $
Poptropica 12,05 $
64,60 $
REPROGRAPHIE - (21200-981)
Frangais 6,00 $
Mathématique 5,00 $
Anglais 1,00 $
Univers social 2,00 $
Science 4,00 $
COSP (contenu en orientation scolaire et professionnelle) 1,00 $
Art dramatique 0,50 $
Education physique 0,50 $
Impression de I'éléve 5,00 $
Ethique et culture religieuse 1,00 $
26,00 $
|AUTRES FOURNITURES (12000-982 )
-8
AGENDA (27000-982)
Agenda scolaire 6,65 $ 6,65 $
TOTAL DU MATERIEL PEDAGOGIQUE 97,25 $
TOTAL AVANT SURVEILLANCE DES DINEURS 97,25 $
|SURVEILLANCE DES DINEURS (23230-980) |
Pour I'année scolaire, mon enfant:
Dinera a la maison; il n'y a donc aucuns frais O
(Durant toute I'année)
Dinera en partie au service de garde, en partie a |'école a 2$/jour O
Dinera au service de garde; inclus dans les frais de service de garde O
(Durant toute I'année)
Dinera a I'école; des frais sont exigés pour I'année O 152,00 $
(Non remboursable aprés le début des cours)
GRAND TOTAL A PAYER SANS LA SURVEILLANCE DES DINEURS 97,25 $
ou
GRAND TOTAL A PAYER AVEC LA SURVEILLANCE DES DINEURS 249,25 $

Remarques

Vous devez vous présenter le mardi 20 ao(it 2019 au secrétariat de I'école entre 10h et 20h pour payer la totalité de
cette facture.
ARGENT COMPTANT, CARTE DE CREDIT OU DEBIT



Matériel scolaire

2019-2020

ECOLE DES FALAISES

Niveau: SEANNEE
]
Voicila liste des fournitures nécessaires a ® " o =
l'éleve que vous devezvous procurer au _§' '_E qé- é‘ "::
commerce de votre choix. = 0 g «» g 4 .ﬁ g E .§
8 £ s E S I - O - I -
Aiguisoir avec réceptacle 1
Baton de colle 2
Cahier quadrillé 2vert(lcm)
Cahier spicilege (Scrapbook) 1
Cahier de type Canada 4
Calculatrice 1
Cartable lavec pochette 1%"
Ciseaux 1 pointu
Clé USB8 G ou plus 1
Crayon effagable a sec 2
Crayon Sharpie 2
Crayonsa colorier en bois 1btede 24 1bte de 24
Crayonsa la mine 1bte12
Crayonsfeutre 1btede 16 1btede 12
Crayon surligneur 1rose 1jaune 1bleu
Duo-tang tousavec pochettes lvert 1mauve |1bleu 1rouge
Duo-tang 1 noir 1jaune
Ensemble de géométrie 1rapporteur d'angle (seulement)
Etui a crayons 2
Feuilles mobiles 200 feuilles 50 feuilles
Feuille protectrice 8% X 11 1pqtde 30
Feuilles quadrillées 1pqt(lcm)
Gomme a effacer 2
Index séparateur 2pqtde5
Regle 1de30cm
Sac d’école 1
Souliers decoursequinemarquent pas lesol
Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 1 noir 1bleu 1rouge
Tablette de papier construction 1
Vétements d’ éducation physique

Les effets scolaires doivent étreglairement identifiés au nom devotreenfant

Lesartides réutilisables de I'an dernier sont recommandés.

IIse pourrait que certains effets doivent étre renouvelés en cours d’année scolaire.

Ces marques et modéles sont inscrits atitreindicatif seulement.lln’yatoutefois aucuneobligation deseprocurer ces marques et modeéles.

Pageldel




Commission solaire Liste du matériel pédagogique

de la Riviére-du-Nord!

ECOLE DES FALAISES
2019-2020
6e année

Voici le matériel pédagogique que nous fournirons a I'éléve au courant de I'année scolaire. Cependant, les éléves et leurs
parents sont en droit de se procurer eux-mémes les effets scolaires et les cahiers d'exercices. Le cas échéant, les

montants des items fournis par I'éléve sera déduit de sa facture.

[cAHIERS D'EXERCICES EDITES (12000-981) |

Mathiq 17,35 $
Sur les rails 15,95 $
Arobas A et B 19,25 $
Poptropica 12,05 $
64,60 S
|REPROGRAPHIE -(21200-981)
Francais 6,00 $
Mathématique 5,00 $
Anglais 1,00 S
Univers social 2,00 $
Science 5,00 $
Ethique et culture religieuse 2,00 $
COSP (contenu en orientation scolaire et professionnelle) 1,00 S
CAES (contenu en éducation a la sexualité) 0,50 $
Art dramatique 0,50 $
Education physique 0,50 $
Impression de I'éléve 5,00 $
28,50 $
AUTRES FOURNITURES (12000-982 )
- 3
AGENDA (27000-982)
Agenda scolaire 6,65 $ 6,65 $
TOTAL DU MATERIEL PEDAGOGIQUE 99,75 $
TOTAL AVANT SURVEILLANCE DES DINEURS 99,75 $
SURVEILLANCE DES DINEURS (23230-980)
Pour I'année scolaire, mon enfant:
Dinera a la maison; il n'y a donc aucuns frais O
(Durant toute I'année)
Dinera en partie au service de garde, en partie a |'école a 2$/jour O
Dinera au service de garde; inclus dans les frais de service de garde O
(Durant toute I'année)
Dinera a I'école; des frais sont exigés pour |'année O 152,00 $
(Non remboursable aprés le début des cours)
GRAND TOTAL A PAYER SANS LA SURVEILLANCE DES DINEURS 99,75 $
ou
GRAND TOTAL A PAYER AVEC LA SURVEILLANCE DES DINEURS 251,75 $

Remarques

Vous devez vous présenter le mardi 20 ao(it 2019 au secrétariat de I'école entre 10h et 20h pour payer la totalité de
cette facture.
ARGENT COMPTANT, CARTE DE CREDIT OU DEBIT



Matériel scolaire

2019-2020

ECOLE DES FALAISES

Niveau: 6E ANNEE |
o
5
Voicila liste des fournitures nécessaires a M - o 5
. 2 K] g s £
I'éleve que vous devezvous procurer au =3 g E3 = -
- — © c
commerce de votre choix. = n g «» » q"’; ] ] € 2
[d T 5] ] H 2 = 3 [ H
O o £ —_ B ° o
5 § 5 ? £ 2 £ ] £ & 5
o] o S < = 3 < s < & &
Aiguisoir avec réceptacle 1
Baton de colle
Cahier de type Canada 4
Calculatrice 1
Cartable 2de 1"
Ciseaux 1
Clé USB8G ouplus 1
Crayon effagable a sec 1
Crayon Sharpie
Crayonsa colorier en bois 1btede 24
Crayonsa la mine 2btes12
Crayonsfeutre 1 bte de 12, pointe fine
Crayon surligneur 2 de couleur différente
Tmauve
Duo-tang avec
1 1 pochette
Ensemble de géométrie 1 rapporteur d'angle seulement
Etui a crayons 1
Feuilles mobiles 1pqt 50 feuilles
Gomme a effacer 2
Index séparateur 1pqtde5 | pqtde
Regle 1de30cm
Ruban correcteur 1
Sac d’école 1
Souliers de course quine marquent pasle sol
Stylo de couleur bleu, rouge ou noir 2 couleur au choix
Tablette de papier construction 1 carton format affiche
Vétementsd’ éducation physique | |

Leseffetsscolaires doivent étre clairement identifiés au nom de votre enfant

Lesartides réutilisables de I'an dernier sont recommandés.

Ilse pourrait que certains effets doivent étre renouvelés en cours d’année scolaire.

Ces marques et modeles sont inscrits a titre indicatif seulement. IIn’y a toutefois aucune obligation de se procurer ces marques et modéles.

Pageldel




	Cahier de la rentrée 19-20
	029-calendrier scolaire 19-20
	horaire préscolaire vide 2019-2020
	horaire primaire vide 2019-2020 (1)
	Procédurier édu-groupe Lettre à l'intention des parents
	informations générales 2019-2020 (1)
	Feuillet d'information
	Menu primaire 19-20
	Cafétéria liste prix primaire 19-20
	CODE DE VIE 2019 2020
	Effets maternelle
	Effets scolaires 1re
	effet 1re
	fournitures 1re

	Effets scolaires 2e
	Effets 2e
	fournitures 2e

	Effets scolaires 3e
	Effets 3e
	fournitures 3e

	Effets scolaires 4e
	Effets 4e
	Fournitures 4e

	Effets scolaires 5e
	Effets 5e
	fournitures 5e

	Effets scolaires 6e
	Effets 6e
	fournitures 6e

	Effets scolaires maternelle.pdf
	Effets maternelle
	fournitures maternelle




